
KONFERENCJA SKONCENTROWANA NA POTENCJALE MÓZGU – 

O NEUROPRZEWADZE W ERZE SZTUCZNEJ INTELIGENCJI 

(zestawienie bibliograficzne 2010-2025) 

Kompetencje społeczne, nowoczesne zarządzanie, inteligencja emocjonalna 

1. BUDOWANIE RELACJI W PRZESTRZENI EDUKACYJNEJ / Marzena Kowaluk-Romanek, 

Małgorzata Samujło, Teresa Sokołowska-Dzioba. - Lublin : Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej, 2022. 

Hasła przedmiotowe: Klimat szkoły, Kompetencje społeczne, Nauczyciele, Relacje międzyludzkie, Trening 

umiejętności społecznych, Uczniowie, Asertywność, Stres, Interakcje społeczne, Integracja społeczna, 

Samoakceptacja, Empatia, Uczucia, Poradnik, Scenariusz zajęć 

Książka kierowana jest do nauczycieli, wychowawców i studentów, pragnących pracować z dziećmi i 

młodzieżą. Może również znacząco i skutecznie wspierać rodziców, którzy troszczą się o stymulowanie rozwoju 

dziecka. Składa się z dwunastu rozdziałów, odpowiadających ważnym kompetencjom osobistym i społecznym z 

perspektywy oddziaływań efektywnego pedagoga. Do kształtowania kluczowych kompetencji niezbędny jest 

odpowiedni trening uświadamiający uczniowi, jakie cechy są u niego ugruntowane, nad którymi warto jeszcze 

popracować, a które kompletnie nie współgrają z jego osobowością i ich rozwój może być bardzo trudny i nie 

zawsze prowadzi do sukcesu, ale powinien być podejmowany. Każdy rozdział książki zawiera podstawy 

teoretyczne, wskazówki oraz propozycje ćwiczeń wraz z opracowanymi kartami ułatwiającymi i pozwalającymi 

uatrakcyjnić pracę z uczniami/wychowankami. Osoba pracująca z grupą dobiera ćwiczenia, biorąc pod uwagę 

wiek, wiedzę i umiejętności uczestników zajęć. 

księgozbiór Piła: sygn. 117511 

księgozbiór Złotów: sygn. 49560 

księgozbiór Trzcianka: sygn. 36080 

 

2. CO TO ZNACZY "UMIEĆ ŻYĆ"? : (PRAKTYCZNY PRZEWODNIK PSYCHOLOGICZNY) / 

Hanna Traczyńska, Mieczysław Wojciechowski. - Warszawa : Wydaw. Ośrodek Psychoedukacji, 2010? 

Hasła przedmiotowe: Psychologia społeczna - poradnik, Samopoznanie, Konflikt - psychologia, Uczucia - 

psychologia, Negocjacje - psychologia, Inteligencja emocjonalna 

księgozbiór Piła: sygn. 101455 

 

3. COACHING : TRENING EFEKTYWNOŚCI : ROZWÓJ LUDZKIEGO POTENCJAŁU W 

OPARCIU O MODEL GROW ZASADY ORAZ PRAKTYKA COACHINGU I PRZYWÓDZTWA / John 

Whitmore ; przeł. Małgorzata Sobczak. - Warszawa : G+J Gruner + Jahr Polska, cop. 2011. 

Hasła przedmiotowe: Coaching - podręcznik, Podręczniki 

Najbardziej znany podręcznik coachingu na świecie! Jest to książka przełomowa o metodologii coachingu na 

świecie. Przetłumaczono ją na ponad dwadzieścia języków i sprzedano pół miliona egzemplarzy. John Whitmore 

prezentuje model GROW, w przystępny sposób wyjaśnia zasady i przebieg procesu coachingu i metody jego 

wdrażania. Dużo uwagi poświęca relacjom między coachingiem i przywództwem oraz samemu przywództwu. 

Podkreśla duże znaczenie inteligencji emocjonalnej i duchowej w osiągnięciu sukcesu. Podręcznik pomoże ci 

odnaleźć nowe sposoby myślenia o zarządzaniu, efektywności oraz ludziach i dostarczy ci wskazówek 

coachingowych: Coaching koncentruje się na przyszłych możliwościach. Celem coacha jest budowanie 

świadomości, odpowiedzialności oraz wiary w siebie. Menedżer może być coachem. Zadaniem menedżera jest 

wykonanie zadanie i rozwijanie pracowników. Jakość pracy i potrzeba rozwoju wymagają coachingu. Liderzy 

zorientowani na przyszłość muszą reprezentować pewne wartości, być wiarygodni, błyskotliwi i uporządkowani 

oraz mieć wizje i wyznaczony cel. John Whitmore to mistrz wyścigów samochodowych oraz twórca coachingu 

zorientowanego na efektywność. Jest prezesem firmy doradczej Performance Consultants International. Za 

wieloletnią działalność uhonorowano go tytułem Britainĺs Number One Business Coach. Przypisuje mu się 

największy indywidualny wpływ na rozwój coachingu jako roli zawodowej. 

księgozbiór Piła: sygn. 102728 

 

4. COACHING GRUPOWY : PRAKTYCZNY PODRĘCZNIK DLA LIDERÓW, TRENERÓW, 

DORADCÓW I NAUCZYCIELI / Joanna Grela, Rafał Szewczak i Michał Bloch. - Wydanie I. - Lublin : 

Wydawnictwo Słowa i Myśli, 2017. 

Hasła przedmiotowe: Coaching - metody, Inteligencja emocjonalna, Samorealizacja 

W książce zebrano narzędzia możliwe do zastosowania podczas pracy z grupą np. Action Learning, Grupy 

Balinta, Metoda Aktywizująca Przeżywanie czy autorska Metoda Analizy Grupowej. Poza tym wskazano, jakie 



kompetencje niezbędne są coachowi grupowemu, na co powinien uważać i co robić chcąc dalej się rozwijać. Nie 

zabrakło również cennych case studies ukazujących przebieg procesów coachingu grupowego. 

księgozbiór: sygn. 114167 

 

5. COACHING ZESPOŁOWY : PRAKTYCZNY PRZEWODNIK DLA LIDERÓW, TRENERÓW, 

KONSULTANTÓW I NAUCZYCIELI / Rafał Szewczak, Joanna Grela, Michał Bloch. - Gliwice : Onepress, 

copyright 2022. 

Hasła przedmiotowe: Coaching, Praca zespołowa, Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM), Poradnik 

Pierwsza, druga i trzecia pomoc we wspólnej sprawie.  Zespół to nie tylko grupa ludzi mających wspólny cel 

w firmowej rzeczywistości. Zespołem może być także klasa w szkole, grupa wolontariuszy albo rodziców 

realizujących jakieś zadanie, dla którego trzeba się zjednoczyć i działać razem. A wszędzie tam, gdzie pojawiają 

się zespoły i wyzwania, jakie przed nimi stają, rodzą się nie tylko dobre pomysły, ale i nieporozumienia. Pozytywna 

energia, która powinna towarzyszyć wspólnej pracy, to pojawia się, to znika. Podobnie jest z celem ? raz świeci 

jasno na horyzoncie, raz ginie we mgle pobocznych wątków, bezproduktywnych dyskusji i czasu spędzanego na 

realizacji celów pośrednich, niekoniecznie prowadzących w dobrą stronę... By uniknąć powszechnego 

zniechęcenia i rezygnacji, działającym razem ludziom potrzebna jest pomoc, której na imię coaching zespołowy.  

Autorzy tej książki to coachowie z wieloletnim doświadczeniem. Za jej pośrednictwem dzielą się wiedzą z zakresu 

wspierania zespołów w rozwoju, w rozwiązywaniu konfliktów, w kryzysach, ale też w powstawaniu, integrowaniu 

czy odradzaniu się grupy projektowej. W kolejnych pięciu częściach tego poradnika wprowadzają w temat, krok 

po kroku prezentują schemat prawidłowo przebiegającego procesu coachingu zespołowego, pokazują modele, 

techniki i narzędzia, jakimi w swojej pracy posługuje się coach zespołowy, poruszają temat coachingowej 

superwizji oraz przytaczają konkretne przykłady udanych procesów coachingu zespołowego, jakie sami 

przeprowadzili. 

księgozbiór Piła: sygn. 117224 P 

księgozbiór Czarnków: sygn. 43002 

 

6. EMPATIA : INTELIGENCJA EMOCJONALNA / tłumaczenie Joanna Sugiero. - Gliwice : 

Wydawnictwo Helion, 2018. 

Hasła przedmiotowe: Empatia, Inteligencja emocjonalna, Relacje międzyludzkie, Poradniki 

Empatia oznacza zdolność odczuwania stanów psychicznych innych osób. Jest to również umiejętność 

spojrzenia na rzeczywistość z ich perspektywy. Empatia nie świadczy o słabości czy szczególnej wrażliwości, 

wynika raczej ze społecznego charakteru naszego gatunku. Co więcej, wysoki jej poziom okazuje się atutem 

menedżera, ponieważ ułatwia kierowanie ludźmi, pozwala też na skuteczniejszą współpracę z klientami. Niemniej 

zbyt silne współodczuwanie jest niszczące dla psychiki człowieka. Innymi słowy, warto być empatycznym, 

doskonalić w sobie tę cechę, ale i kontrolować ją.  Autorami artykułów prezentowanych w tej książce są między 

innymi Daniel Goleman, Annie McKee, Adam Waytz i Emma Seppala - autorytety w dziedzinie inteligencji 

emocjonalnej. Przedstawiają oni kilka ciekawych aspektów empatii. Współodczuwanie zostało tu potraktowane 

jako jedna z ważniejszych cech człowieka kształtujących rzeczywistość biznesową. 

księgozbiór Piła: sygn. 114756 

 

7. INTELIGENCJA EMOCJONALNA : PORADNIK DLA RODZICÓW / Beatriz Serrano Garrido ; 

przeł. Pola Sobaś-Mikołajczyk. - Kraków : Wydawnictwo eSPe, 2012. 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna, Wydawnictwa popularne 

Na pojęcie inteligencji emocjonalnej składa się wiele czynników: empatia, umiejętność panowania nad 

uczuciami, wrażliwość emocjonalna, zdolność rozumienia siebie i właściwego reagowania w różnych sytuacjach, 

asertywność, budowanie trwałych relacji. Książka ta to poradnik psychologiczny (teoria i ćwiczenia) adresowany 

do rodziców, którzy chcą pomóc swym dzieciom rozwijać te i wiele innych umiejętności związanych z życiem 

emocjonalnym. 

księgozbiór Piła: sygn. 105046 

księgozbiór Czarnków: sygn. 40667 

 

8. INTELIGENCJA EMOCJONALNA A WYKORZYSTANIE POTENCJAŁU 

INTELEKTUALNEGO / Marta Taracha. - Lublin : Wydaw. Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2010. 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna - badania 

księgozbiór Piła: sygn. 101674 - 101675 

 

9. INTELIGENCJA EMOSOCJALNA : POZNAJ EMOCJE SWOJE I INNYCH I ŻYJ LEPIEJ / 

Luis Stortini Sabor ; tł. Ewa Morycińska-Dzius. - Warszawa : Bellona, cop. 2016. 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna, Inteligencja społeczna, Uczucia - psychologia, Poradniki 



Irytujesz się, gdy ktoś wytknie ci błąd? Przejmujesz się tym, co inni o tobie myślą? Czujesz, że ludzie cię nie 

rozumieją? Często się stresujesz?  Jeśli na przynajmniej jedno z tych pytań odpowiedziałeś poprawnie, ta książka 

jest dla ciebie!  Luis StortiniSabor, psycholog, analizuje w książce sytuacje, z którymi codziennie się spotykamy, i 

pokazuje nam, jak je rozwiązać.  Dzięki tej książce:  - będziesz umiał rozpoznawać własne uczucia,  - pozbędziesz 

się strachu i wstydu,  - przekujesz gniew w pozytywne emocje,  - nauczysz się empatii,  - rozwiążesz problemy w 

związku,  - podejdziesz z dystansem do toksycznego szefa,  - nawiążesz lepsze kontakty z otoczeniem,  - poczujesz 

się świadomy, spełniony i szczęśliwy. 

księgozbiór Piła: sygn. 112534 

księgozbiór Trzcianka: sygn. 33485 

 

10. INTELIGENCJA INTERPERSONALNA : JAK UTRZYMYWAĆ MĄDRE RELACJE Z 

INNYMI / Mel Silberman, Freda Hansburg ; przekł. Dorota Piotrowska. - Warszawa : Wydawnictwo Studio 

Emka, 2012. 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja (psychol.), Inteligencja społeczna, Stosunki interpersonalne, Inteligencja 

emocjonalna, Komunikacja interpersonalna - psychologia, Osobowość - rozwój, Poradniki 

Wszyscy w taki czy inny sposób współpracujemy z ludźmi; każdy z nas niemal nieustannie ma do czynienia z 

innymi. Dlatego warto sięgnąć po korzyści ukryte w lekcjach tego niezwykle praktycznego poradnika. Mel 

Silberman i Freda Hansburg odkrywają tajniki ośmiu podstawowych umiejętności, składających się na 

inteligencję interpersonalną, oraz proponują skuteczne działania, pomocne w radzeniu sobie we wszelkiego typu 

kontaktach międzyludzkich ľ z szefem, współpracownikami, współmałżonkiem, krewnymi i przyjaciółmi.  

Inteligencja interpersonalna. Jak utrzymywać mądre relacje z innymi zawiera praktyczne przykłady, twórcze 

ćwiczenia i dostarcza narzędzi do ich wykonania. Pomaga tworzyć zdrowe relacje i więzi, porozumiewać się z 

innymi, prawidłowo odpowiadać na potrzeby otoczenia, a jednocześnie proponować to, co sami mamy do 

zaoferowania. 

księgozbiór Piła: sygn. 105731 

księgozbiór Czarnków: sygn. 38794 

księgozbiór Trzcianka: sygn. 32099 

księgozbiór Chodzież: sygn. 48345 

księgozbiór Wągrowiec: sygn. 63733 

 

11. KOMPETENCJE XXI WIEKU : KREATYWNOŚĆ, KOMUNIKACJA, KRYTYCZNE 

MYŚLENIE, KOOPERACJA / Jérémy Lamri ; [tłumaczenie: Agnieszka Zręda]. - Warszawa : Wolters Kluwer, 

2021. 

Hasła przedmiotowe: Kadry, Kompetencje zawodowe, Kreatywność, Komunikacja interpersonalna, 

Myślenie, Kompetencje emocjonalne, Inteligencja (psychol.), Opracowanie 

Autor w ciekawy sposób prezentuje pełną złożoność zjawisk, które obecnie zachodzą w coraz bardziej 

zautomatyzowanym świecie biznesu: zmian gospodarczych, technologicznych i społecznych, oraz podpowiada, 

jakie działania można podjąć, aby za tymi zmianami nadążyć i odnaleźć się w nieustannie ewoluującej 

rzeczywistości. Kluczową rolę Jérémy Lamri przypisuje kształtowaniu nowych kompetencji.  Umiejętności, które 

gwarantują sukces zawodowy w XXI w., różnią się znacznie od tych, które były pożądane jeszcze niedawno. 

Podczas gdy profesjonaliści XX w. stosowali tzw. kompetencje rutynowe, ostatnie dwie dekady pokazały, że 

wzrosło zapotrzebowanie na umiejętności interakcji i analizy.  Pracodawcy cenią obecnie osoby potrafiące się 

uczyć i adaptować do nowych ról w organizacji, kreatywne i wykazujące inicjatywę. W obliczu szybkości i 

różnorodności informacji, aby osiągać ponadprzeciętne rezultaty, powinniśmy nauczyć się efektywnej komunikacji 

oraz sprawnej pracy zespołowej.  Autor nakreśla kierunek działania, który ułatwi zarówno pracownikom, jak i 

pracodawcom sprostać wyzwaniom XXI wieku. 

księgozbiór Piła: sygn. 116659 P 

księgozbiór Złotów: sygn. 48990 

księgozbiór Czarnków: sygn. 42558 

księgozbiór Trzcianka: sygn. 35723 

księgozbiór Chodzież: sygn. 52747 

 

12. NOWA PSYCHOLOGIA ZARZĄDZANIA : JAK BŁYSKAWICZNIE ZMOTYWOWAĆ TYCH, 

KTÓRYM CHCE SIĘ NAJMNIEJ / Tomasz Gordon. - Gliwice : Onepress, 2020. 

Hasła przedmiotowe: Produktywność pracy, Coaching, Zarządzanie zasobami ludzkimi, Zarządzanie - 

psychologia - metody, Psychologia - zarządzanie, Poradnik 

Jak błyskawicznie zmotywować tych, którym chce się najmniej? Dlaczego coaching (nie) działa, a biznes ma 

zazwyczaj awersję do "kołczów"? Jak wykorzystać dorobek psychologii pozytywnej i analizy transakcyjnej, by 

skuteczniej zarządzać? Dlaczego inteligencja emocjonalna stanowi dominujący prognostyk sukcesu zawodowego 

i spełnienia prywatnego? Jak dzięki zastosowaniu innowacyjnej metody motywacyjno-korygującej skrócić czas i 



podnieść efektywność procesów rozwojowych? Samoświadomość, motywowanie siebie i innych oraz 

rozwiązywanie konfliktów w zespole - to niektóre z przestrzeni, które mogą być wydatnie wzmocnione dzięki 

lekturze pracy p. Tomasza Gordona. Fundament książki stanowi kurs rozwoju inteligencji emocjonalnej, 

komunikacji, zarządzania zmianą oraz przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu. 

księgozbiór Piła: sygn. 116186 

księgozbiór Czarnków: sygn. 42241 

księgozbiór Chodzież: sygn. 52566 

księgozbiór Wągrowiec: sygn. 67738 

 

13. ODPORNOŚĆ : INTELIGENCJA EMOCJONALNA / [tłumaczenie: Wojciech Usarzewicz]. - 

Gliwice : Wydawnictwo Helion, copyright 2018. 

(Onepress Exclusive) 

(Harvard Business Rewiew Press) 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna, Stres, Uczucia, Poradnik 

księgozbiór Piła: sygn. 114958 

 

14. OPTIMUM : INTELIGENTNE, EMOCJONALNE ZARZĄDZANIE PRACĄ / Daniel Goleman, 

Cary Cherniss ; tłumaczyła Monika Popławska. - Poaznań : Media Rodzina, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Organizacja pracy, Zarządzanie, Praca, Inteligencja emocjonalna, Relacje biznesowe, 

Relacje międzyludzkie, Podręcznik 

Jak wyznaczyć realistyczny, osiągalny cel, jakim jest poczucie satysfakcji z produktywnego dnia? Jak 

konsekwentnie pracować na swoim „optymalnym” poziomie? Opierając się na setkach relacji dotyczących 

wewnętrznej struktury tak zwanych dobrych dni, kreślą obraz stanu optymalnego i pokazują, dlaczego inteligencja 

emocjonalna jest kluczem do naszej najwyższej wydajności. Optimum to kwintesencja dziesięcioleci odkryć 

naukowych dotyczących tej dziedziny. Wyższy poziom inteligencji emocjonalnej skutkuje większym 

zaangażowaniem, lepszą produktywnością i odczuwaniem większej satysfakcji z każdego dnia. Z książki dowiemy 

się, jak zostać skutecznym liderem i zbudować kulturę organizacyjną, która umożliwi pracownikom osiąganie 

wysokich wyników. 

księgozbiór Piła: sygn. 118728 

księgozbiór Czarnków: sygn. 43633 

 

15. PRAWDZIWE PRZYWÓDZTWO : INTELIGENCJA EMOCJONALNA / tłumaczenie Krzysztof 

Krzyżanowski. - Gliwice : Helion S.A., copyright © 2019. 

Hasła przedmiotowe: Przywództwo, Empatia, Inteligencja emocjonalna, Samopoznanie, Tożsamość 

społeczna, Uczucia, Więź społeczna, Wrażliwość 

księgozbiór Piła: sygn. 115117 

 

16. RESKILLING I UPSKILLING : JAK SKUTECZNIE WSPOMAGAĆ ROZWÓJ 

PRACOWNIKÓW / Agnieszka Ciećwierz. - Gliwice : Onepress, copyright 2025. 

Hasła przedmiotowe: Kariera, Kompetencje zawodowe, Kwalifikacje zawodowe, Luka kompetencyjna, 

Mobilność zawodowa, Pracownicy, Rozwój zawodowy, Zarządzanie talentami, Poradnik 

Rynek pracy jest dynamiczny i wciąż się zmienia - a Ty musisz się dostosować  Zmiany są podyktowane nie 

tylko sytuacją gospodarczą, ale przede wszystkim dynamicznym postępem technologicznym. Robotyzacja, 

automatyzacja, cyfryzacja, stale rosnąca potęga AI, czyli sztucznej inteligencji, stawia przed firmami i ich 

pracownikami wciąż nowe wyzwania. W takim środowisku kluczowa jest adaptacja, a także zdolność do 

nieustannego podnoszenia posiadanych już umiejętności, czyli upskilling, i zdobywania nowych kwalifikacji, czyli 

reskilling. Właśnie tym kluczowym cechom Agnieszka Ciećwierz poświęca swoją najnowszą książkę.  Czytając ją, 

zorientujesz się między innymi, na czym obecnie polega poszukiwanie i rozwijanie talentów w organizacji. Dowiesz 

się, czym reskilling różni się od redeploymentu, jak przygotować pracownika do upskillingu i jakie kompetencje 

mogą się okazać kluczowe na rynku pracy w najbliższej przyszłości. Nauczysz się projektować strategie rozwojowe 

bazujące na reskillingu i upskillingu, zaznajomisz się też z najlepszymi sposobami ich wdrażania. Poznasz ponadto 

dobre praktyki stosowane podczas udanych wdrożeń, co ― mamy nadzieję ― zainspiruje Cię do zainicjowania i 

przeprowadzenia zmian również w Twojej organizacji. 

księgozbiór Piła: sygn. 119534 

księgozbiór Czarnków: sygn. 43738 

 

17. SCENARIUSZE ZAJĘĆ WSPIERAJĄCYCH ROZWÓJ KOMPETENCJI EMOCJONALNYCH 

I SPOŁECZNYCH MŁODZIEŻY W SZKOLE PONADPODSTAWOWEJ / Magdalena Wegner-Jezierska ; 

[ilustracje: Dawid Żabiński]. - Wydanie II. - Gdańsk : Wydawnictwo Harmonia, 2023. 



Hasła przedmiotowe: Asertywność, Kompetencje emocjonalne, Kompetencje społeczne, Komunikacja 

interpersonalna, Relacje międzyludzkie, Samopoznanie, Zarządzanie czasem, Zdrowie psychiczne, Scenariusz 

zajęć, Poradnik 

Scenariusze zajęć wspierających rozwój kompetencji emocjonalnych i społecznych młodzieży w szkole 

ponadpodstawowej to 50 ćwiczeń zebranych w 9 obszarach tematycznych:  Integracja międzyosobowa, 

Emocjonalność człowieka, Komunikacja interpersonalna, Asertywność, Konflikt i metody jego rozwiązywania, 

Mentalizacja, Organizacja czasu, Zdrowie psychiczne, Rozwój osobisty. Scenariusze zostały przygotowane są z 

myślą o pracy z młodzieżą zarówno podczas lekcji wychowawczych, jak i specjalnie planowanych warsztatów lub 

treningów umiejętności społecznych. Zajęcia z proponowanymi materiałami może przeprowadzać wychowawca, 

ale też pedagog lub psycholog szkolny bądź trener treningu umiejętności społecznych. 

księgozbiór Piła: sygn. 118436 

księgozbiór Czarnków: sygn. 43422 

 

18. SIŁA EMPATII : BIZNES I ŻYCIE W WIELOKULTUROWYM ŚWIECIE / Gillian Tett ; 

tłumaczenie Paweł Szadkowski. - Wydanie I. - Kraków : Copernicus Center Press, 2024. 

Hasła przedmiotowe: Empatia, Kompetencje społeczne, Konsumenci, Przedsiębiorstwo, Psychologia 

biznesu, Zarządzanie, Opracowanie 

W czasach, gdy świat biznesu zdominowany jest przez technologię i analizę danych, Gillian Tett wzywa do 

zmiany sposobu myślenia - na antropologiczny (skupiony na człowieku). Po co? Aby lepiej odczytywać zachowania 

klientów, rynków i organizacji, a także stawić czoła wyzwaniom, z jakimi mierzy się społeczeństwo. "Siła empatii 

uczy", jak odczytywać myśli i emocje innych ludzi, a przez to nie tylko zrozumieć inne kultury, lecz także spojrzeć 

na własne otoczenie z nowej perspektywy. Pokazuje, jak ta prosta, a zarazem rewolucyjna strategia przysłużyła 

się firmom takim jak Intel, Nestlé, General Motors, Procter & Gamble, Mars, Danica czy wielu innym, oraz jak 

można ją wykorzystać na co dzień zarówno w życiu, jak i w biznesie. Nie wiesz, jak się zachować na spotkaniu z 

przedstawicielami zagranicznej firmy? Chcesz zrozumieć fenomen ekonomiczny Doliny Krzemowej? A może 

oglądasz obrady sejmu i zastanawiasz się, czy za chaotycznymi wystąpieniami niektórych polityków kryje się 

starannie przemyślana strategia? Jeśli chcesz się nauczyć, jak ważna jest empatia w biznesie i w codziennym życiu, 

ta książka jest właśnie dla Ciebie. 

księgozbiór Piła: sygn. 119316 

księgozbiór Czarnków: sygn. 43562 

 

19. SIŁA I ODPORNOŚĆ PSYCHICZNA. JAK JE WZMOCNIĆ? : PORADNIK I ĆWICZEBNIK 

OSOBISTY/ Małgorzata Taraszkiewicz. - Warszawa Słupsk : Wydawnictwo Dobra Literatura, 2019. 

(Kobiecy umysł) 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna, Asertywność, Twórczość 

Negatywne emocje niszczą nasze zdrowie i życie. Niska asertywność czyni nas ofiarami zdarzeń. Nie warto z 

żalem (mniej lub bardziej ukrywanym) włóczyć się przez życie obok marzeń, odraczając plany na później… Nie 

warto kolekcjonować w życiowym bagażu zazdrości, nienawiści, gniewu, strachu… Za to warto czuć się dobrze, i 

nie jest to tak bardzo trudne. Wymaga podjęcia decyzji i małej logistyki: kilku korekt i usprawnień, o których jest 

mowa w tej książce.  Na poradnik składają się trzy autodiagnozy, opatrzone komentarzami oraz praktyczne 

ćwiczenia, by pomóc ci teorię wcielić w życie! Jest też część czwarta – bardziej rozrywkowa, w której 

zaprezentowano różne narzędzia kreatywnego myślenia. 

księgozbiór Piła: sygn. 115677 

księgozbiór Złotów: sygn. 48239 

księgozbiór Czarnków: sygn. 41861 

księgozbiór Trzcianka: sygn. 34882 

20. SKUP SIĘ! : TRENING MINDFULNESS DLA ZESTRESOWANYCH PRACĄ / Jarosław 

Chybicki. - Gliwice : Wydawnictwo Helion, copyright 2017. 

(Onepress) 

Hasła przedmiotowe: Dobrostan psychiczny, Inteligencja emocjonalna, Mindfulness, Kompetencje 

społeczne, Kompetencje zawodowe, Radzenie sobie ze stresem, Relacje międzyludzkie, Psychologia pracy, 

Trening koncentracji, Uwaga (psychologia), Poradnik 

Uważność, koncentracja i umiejętność świadomego podejmowania decyzji należą do najważniejszych 

kompetencji każdego menedżera. W trudnym i wymagającym środowisku biznesowym są one wręcz na wagę złota. 

Sęk w tym, że niełatwo osiągnąć stan, w którym te kompetencje stają się naszą drugą naturą. Przy odrobinie uporu 

i systematycznej pracy nad uważnością można jednak wykształcić w sobie nowe nawyki, właściwe strategie 

działania oraz kierowania swojej uwagi na najważniejsze kwestie. Można nauczyć się żyć bardziej świadomie, w 

pełni doświadczać rzeczywistości i rozumieć własne emocje oraz zachowania. To właśnie oferuje nam trening 

mindfulness. Ta książka pokaże Ci, czym jest uważność i jak ją trenować. Jeśli czujesz się przytłoczony nowymi 

obowiązkami, przeżywasz kryzys związany z awansem lub degradacją, masz wszystkiego dość albo po prostu 



chcesz zacząć żyć bardziej świadomie i szczęśliwie, taki trening pomoże Ci odnaleźć najwłaściwszą ścieżkę. 

Zobacz, jak możesz poprawić swój dobrostan fizyczny i umysłowy, nawiązać bardziej satysfakcjonujące kontakty 

z ludźmi i zachować zimną krew w każdej sytuacji biznesowej. 

księgozbiór Piła: sygn. 112154 

 

21. SKUTECZNE ZESPOŁY / Scott Tannenbaum, Eduardo Salas ; przełożyła Bożena Jóźwiak. - Poznań : 

Dom Wydawniczy Rebis, 2021. 

Hasła przedmiotowe: Praca zespołowa, Coaching, Współdziałanie, Komunikacja, Zrozumienie, Kohezja, 

Kultura organizacyjna, Interakcje społeczne, Poradnik 

Dlaczego jedne zespoły osiągają świetne wyniki, a inne borykają się z trudnościami? Czy można być gwiazdą 

o doskonałych indywidualnych osiągnięciach i jednocześnie wspaniałym graczem zespołowym?  W książce 

Skuteczne zespoły autorzy przedstawiają siedem kluczowych czynników wpływających na wydajność zespołową 

oraz niezwykle jasne zalecenia pozwalające stworzyć naprawdę świetny zespół. Wiedzę i doświadczenie zdobyte 

podczas pracy z zespołami ratownictwa medycznego, załogami promów kosmicznych czy drużynami sportowymi 

przenieśli na grunt organizacji. Czytelnicy znajdą tu praktyczne, oparte na dowodach naukowych i badaniach 

psychologicznych wskazówki, jak stać się skutecznym liderem zespołu oraz jego świetnym członkiem.  Wreszcie 

jest! Książka, która przesadnie nie upraszcza ani nie tuszuje bardzo realnych wyzwań, jakie napotykają zespoły 

we współczesnych miejscach pracy. Tannenbaum i Salas podarowali nam nieocenione źródło wiedzy – 

kompleksowe, oparte na nadzwyczaj gruntownych badaniach, a jednocześnie niezwykle użyteczne. Skuteczne 

zespoły to prawdziwy majstersztyk. - Amy C. Edmondson, profesor w dziedzinie przywództwa i zarządzania, 

autorka książki Firma bez strachu. 

księgozbiór Piła: sygn. 116984 

księgozbiór Trzcianka: sygn. 35695 

 

22. SZTUKA SKUTECZNEGO POROZUMIEWANIA SIĘ / Matthew McKay, Martha Davis, Patrick 

Fanning ; przekład Agata Błaż, Patrycja Pacyniak. - Wydanie czwarte w języku polskim. - Sopot : Gdańskie 

Wydawnictwo Psychologiczne, 2021. 

Hasła przedmiotowe: Komunikacja społeczna, Relacje międzyludzkie, Kompetencje komunikacyjne, 

Komunikacja interpersonalna, Techniki samopomocy, Poradniki i przewodniki, Ćwiczenia i zadania 

NAJNOWSZE, ZAKTUALIZOWANE I UZUPEŁNIONE WYDANIE ŚWIATOWEGO BESTSELLERA! Poznaj 

praktyczne techniki komunikacyjne Umiejętność komunikowania się ma ogromny wpływ na wszystkie sfery 

naszego życia. Dzięki niej budujemy i podtrzymujemy przyjazne relacje z ludźmi, jasno wyrażamy swoje myśli, 

skutecznie porozumiewamy się z rodziną i ze współpracownikami, radzimy sobie w sytuacjach konfliktowych, a 

nawiązując nowe znajomości, unikamy pułapek wynikających z uprzedzeń. Potrafimy także zadbać o własne 

potrzeby. Wiele osób niesłusznie zakłada, że umiejętności komunikacyjne są wrodzone i nie można ich nabyć. 

Jednak dzięki odpowiednim ćwiczeniom każdy może się nauczyć sprawnego i skutecznego porozumiewania się. 

Komunikowanie się jest umiejętnością, którą zawsze można udoskonalić. Autorzy książki opisują narzędzia, które 

pozwolą ci wyrazić siebie i skutecznie porozumiewać się z innymi. Pomogą ci w tym liczne przykłady i praktyczne 

ćwiczenia. 

księgozbiór Piła: sygn. 116725 

 

23. TOTEM : JAK ZBUDOWAĆ POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI? : INSTRUKCJA OBSŁUGI 

/ Jarosław Gibas. - Gliwice : Helion - Sensus, copyright 2020. 

(Sensus) 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna, Mindfulness, Poczucie własnej wartości, Samoakceptacja, 

Samopoznanie, Poradnik 

Zbuduj swój wewnętrzny totem! Poczucie własnej wartości można zdefiniować jako określony stan 

emocjonalny, który pojawia się na skutek tego, w jaki sposób oceniamy sami siebie. Dlaczego zatem tak wielu 

ludzi ma problem z poczuciem własnej wartości? Czyżby oceniali się zbyt nisko, niewłaściwie, czy też do ich 

samooceny wkradają się jakieś przekłamania? A może problem tkwi w źródle tej oceny - na przykład w jej 

przesłankach - albo w tym, że proces oceniania dyktowany jest warunkami zewnętrznymi, na które nie mamy 

wpływu? Jeśli dokonamy samooceny na podstawie tego, co sądzi o nas hipotetyczna Zosia, to nasze poczucie 

własnej wartości będzie stabilne, a jego poziom odpowiedni tylko do czasu, kiedy wspomniana Zosia nie zmieni o 

nas zdania. Oparcie samooceny na jej opinii prowadzi więc do zbudowania najmniej trwałych fundamentów. To 

samo dzieje się, kiedy własną wartość opieramy na dowolnej własności, stanie posiadania. Wszystko jest dobrze, 

dopóki udaje nam się tę własność zatrzymać, o co będziemy dbać z dużo większym niepokojem, niż na to zasługuje. 

eśli budujemy poczucie własnej wartości na wewnętrznych fundamentach, których nic i nikt nie jest w stanie 

zburzyć, na które nikt poza nami samymi nie ma wpływu, to tak, jakbyśmy stawiali w sobie totem. Coś, co 

zabezpiecza naszą wartość przed wpływem innych, nieprzychylnych zdarzeń czy porażek. Ten wewnętrzny totem 



nie tylko będzie nas wspierał i wskazywał nam drogę. Będzie również dodawał energii i sił w tych momentach, w 

których będą nam one najbardziej potrzebne. 

księgozbiór Piła: sygn. 116097 

księgozbiór Złotów: sygn. 48864 

księgozbiór Czarnków: sygn. 42338 

 

24. ZANIM BĘDZIE ZA PÓŹNO : O POTRZEBIE ROZWOJU KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH 

W EDUKACJI / Tomasz Kozłowski. - Warszawa : Wolters Kluwer, 2020. 

(Inspiracje Edukacyjne) 

Hasła przedmiotowe: Interakcje społeczne, Kompetencje społeczne, Komunikacja społeczna, Więź 

społeczna, Monografia 

Książka koncentruje się na znaczeniu niektórych kompetencji w życiu jednostki. Są to m.in. takie zdolności i 

postawy, jak empatia, psychowzroczność oraz umiejętność komunikacji międzypokoleniowej. Autor przewiduje 

również, jakie kompetencje będą miały znaczenie w epoce budowania nowego porządku społecznego po epidemii 

koronawirusa. W obliczu społeczeństwa jutra zmiana dotychczasowych nawyków i zbudowanie trwalszych form 

wspólnotowości stanie się koniecznością. Książka przeznaczona jest dla nauczycieli, pedagogów, terapeutów 

pedagogicznych i rodziców uczniów. Zainteresuje również pracowników działów kadr, menedżerów i 

przedsiębiorców obserwujących rozwój rynku pracy, a także studentów kierunków nauczycielskich, psychologii 

oraz pedagogiki. 

księgozbiór Piła: sygn. 116644 

księgozbiór Chodzież: sygn. 52746 

księgozbiór Wągrowiec: sygn. 67699 

 

 

Artykuły z czasopism: 
 

1. 5 cech skutecznego lidera projektu / Paweł Marchel. // Biblioteka Publiczna. - 2025, nr 2, strony 14 - 17. 

Hasła przedmiotowe: Biblioteki publiczne, Zarządzanie projektami, Kierownicy projektów, Artykuł z 

czasopisma bibliotekarskiego, Artykuł z czasopisma fachowego 

 

2. Budowanie autorytetu nauczyciela. Część 1: Szczególna rola inteligencji emocjonalnej jako 

kompetencji dobrego wychowawcy / Anna Torbicka, Anna Jankowska. // Bliżej Przedszkola. - 2015, nr 11, s. 

20 - 22. 

Hasła przedmiotowe: Nauczyciele, Kompetencje zawodowe, Autorytet, Inteligencja emocjonalna, Artykuł z 

czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma fachowego 

 

3. Cechy dobrego komunikatu / Anna Sarczyńska. // Nowoczesne Doradztwo Zawodowe w Szkole 

Podstawowej. - 2024, nr 59, strony 8 - 10. 

(Część praktyczna) 

Hasła przedmiotowe: Komunikacja społeczna, Komunikacja interpersonalna, Kompetencje komunikacyjne, 

Informacja, Artykuł z czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma fachowego, Scenariusz zajęć, Karty 

pracy ucznia, Materiały pomocnicze 

 

4. Co zamiast miejsca w hierarchii? O możliwych pozycjach pracownika / Justyna Markusik. // 

Nowoczesne Doradztwo Zawodowe w Szkole Podstawowej. - 2024, nr 58, strony 4 - 6. 

(Część teoretyczna) 

Hasła przedmiotowe: Struktura organizacyjna, Pracownicy, Zarządzanie turkusowe, Zdolności, Poradnictwo 

zawodowe, Relacje międzyludzkie, Kompetencje społeczne, Artykuł z czasopisma pedagogicznego, Artykuł z 

czasopisma fachowego 

 

5. Czuły barometr emocji / Marta Nowakowska. // Charaktery : magazyn psychologiczny. - 2022, nr 5, strony 

60 - 64. 

Hasła przedmiotowe: Uczucia, Inteligencja emocjonalna, Artykuł z czasopisma psychologicznego, Artykuł z 

czasopisma fachowego 

 

6. Czy naprawdę powinnam? : O powinnościach w odczuwaniu emocji i zachowaniach w konkretnych 

sytuacjach / Joanna Chmura. // Charaktery : magazyn psychologiczny. - 2025, nr 9/10, strony 82 - 85. 

(Trening Psychologiczny) 

Hasła przedmiotowe: Emocje podstawowe, Inteligencja emocjonalna, Rozwój emocjonalny, Wiedza 

emocjonalna, Artykuł z czasopisma psychologicznego, Artykuł z czasopisma fachowego 



7. Czym jest hierarchia? / Julia Sztyk. // Nowoczesne Doradztwo Zawodowe w Szkole Podstawowej. - 2024, 

nr 58, strony 14 - 16. 

(Część praktyczna) 

Hasła przedmiotowe: Struktura organizacyjna, Hierarchia, Praca, Kompetencje społeczne, Kariera, Artykuł z 

czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma fachowego, Scenariusz zajęć, Materiały pomocnicze 

 

8. Dlaczego emocje są ważne? : Jak wspierać rozwój inteligencji emocjonalnej od najmłodszych lat? / 

Dominika Słowikowska. // Bliżej Przedszkola. - 2025, nr 6, strony 20 - 21. 

(Bliżej Nauczyciela) 

Hasła przedmiotowe: Dziecko w wieku przedszkolnym, Rozwój emocjonalny, Regulacja emocji, Emocje 

podstawowe, Inteligencja emocjonalna, Zdolność do rozumienia emocji, Artykuł z czasopisma pedagogicznego, 

Artykuł z czasopisma fachowego 

 

9. Empatyczne przywództwo / Przemysław Kluge. // Dyrektor Szkoły : miesięcznik kierowniczej kadry 

oświatowej. - 2024, nr 3, strony 17 - 19. 

(Barwy Zarządzania) 

Hasła przedmiotowe: Przywództwo edukacyjne, Empatia, Artykuł z czasopisma fachowego, Artykuł z 

czasopisma pedagogicznego 

 

10. Employer branding w bibliotece / Paweł Marchel. // Bibliotekarz. - 2024, nr 7/8, strony 15 - 19. 

Hasła przedmiotowe: Kreowanie wizerunku, Biblioteki, Marka własna, Zarządzanie zasobami ludzkimi 

(HRM), Artykuł z czasopisma bibliotekarskiego, Artykuł z czasopisma fachowego 

 

11. Future-oriented Innovative Practices for Human Resources Development / Beata Poteralska. // 

Edukacja Ustawiczna Dorosłych. - 2023, nr 4, strony 89 - 102. 

Hasła przedmiotowe: Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM), Metody aktywizujące (pedagogika), 

Prognozowanie, Kompetencje miękkie, STEM, Artykuł z czasopisma naukowego, Artykuł z czasopisma 

pedagogicznego 

 

12. Innowacje w zarządzaniu zasobami ludzkimi - historia i dzień dzisiejszy / Marta Stasiła-Sieradzka. // 

Chowanna : czasopismo naukowe Pionu Pedagogiki Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego. 

- 2010, tom 2, strony 145 - 162. 

Hasła przedmiotowe: Innowacje organizacyjne, Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM), Artykuł z 

czasopisma fachowego, Artykuł z czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma naukowego 

 

13. Inteligencja emocjonalna : czy da się jej nauczyć? / Karolina Janik. // Charaktery : magazyn 

psychologiczny. - 2024, nr 1/2, strony 26 - 29. 

(Psychologia i życie) 

Hasła przedmiotowe: Inteligencja emocjonalna, Dojrzałość emocjonalna, Regulacja emocji, Uczucia, 

Kompetencje emocjonalne, Artykuł z czasopisma fachowego, Artykuł z czasopisma psychologicznego 

 

14. Inteligencja emocjonalna i kompetencje społeczne a zachowania agresywne młodzieży gimnazjalnej 

/ Katarzyna Łagocka // Forum Oświatowe. - 2011, nr 2, s. 157 - 169, bibliogr. 

Hasła przedmiotowe: Agresywność, Młodzież, Konflikt szkolny, Artykuł z czasopisma fachowego, Artykuł 

z czasopisma pedagogicznego 

 

15. Inteligencja emocjonalna młodych pedagodów specjalnych / Anna Czyż. // Edukacja Ustawiczna 

Dorosłych. - 2017, nr 2  s. 63 - 70. 

Hasła przedmiotowe: Szkolnictwo specjalne, Inteligencja emocjonalna, Pedagodzy specjalni, Artykuł z 

czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma fachowego 

 

16. Jak komunikuje dobry lider? / Julia Sztyk. // Nowoczesne Doradztwo Zawodowe w Szkole Podstawowej. 

- 2024, nr 58, strony 26 - 27. 

(Część praktyczna) 

Hasła przedmiotowe: Praca zespołowa, Lider, Kompetencje przywódcze, Kompetencje społeczne, 

Kompetencje komunikacyjne, Artykuł z czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma fachowego, 

Scenariusz zajęć 

 

 



17. Jak rozwijać w uczniach empatię i wrażliwość na potrzeby innych / Ewelina Polak-Janik. // Głos 

Pedagogiczny : czasopismo dla pedagogów i psychologów szkolnych, pedagogów specjalnych, wychowawców. - 

2025, nr 154, strony 37 - 41. 

(Wsparcie Pedagoga) 

Hasła przedmiotowe: Empatia, Kompetencje społeczne, Uczniowie, Emocje podstawowe, Uczucia, Artykuł 

z czasopisma pedagogicznego, Artykuł z czasopisma fachowego 

 

18. Jaka jest moja rola zespołowa? / Julia Sztyk. // Nowoczesne Doradztwo Zawodowe w Szkole 

Podstawowej. - 2024, nr 58, strony 17 - 19. 

(Część praktyczna) 
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